
11 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 04-C-DIC- 41 8 

EDUARDO MALDONADO SEADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

- QUE, se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la “escritura 

pública de reforma al estatuto social de la compañía “RADIOACTIVA FM 88 CIA. 
LTDA.”, otorgada ante la Notario Primera del cantón Cuenca el 2 de junio de 2004, 

presentada en esta oficina el 26 de julio de 2004, con la solicitud para su 
aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante informe 
No. 811-DJ-04 de 26 de julio de 2004, opina favorablemente para la aprobación 
solicitada;' 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- | 
03088 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma al estatuto social de la compañía 
“RADIOACTIVA FM 88 CIA. LTDA.”, en los términos constantes en la referida 

escritura; y, disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Cuenca, 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que la Notario Primera del cantón 

Cuenca; y notario segundo del cantón Cuenca tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, 

del contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias de la escritura que 
se acompañan la razón respectiva. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Cuenca : a) inscriba la escritura y esta Resolución, en el Registro Mercantil a su 
cargo; y, b) Tome nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, c) siente 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 16 JUL cu04 

BR. EDUARDO MALDONADO SEADE, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

DOY Fks wue en esta fegha di cumplimiento é lo dispuesto en la 

Resolución que anteaede.- Cuencas, Agosto Y del 200%, 
LA NULARIO PRÁAMERO 

 



esta DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en 

2 . resolución. Cuenca, a 10 de agosto del 2004 

  

Con esia fuch: ques ¿INSCRITA la pre- sente Ros Jución, búo ej Ne AUR del BEGTO sE Aj 
icrto a lo dizpuesto en la 

os did a lo cstablecido en el Dec:cio 733 del 22 de Ago to de 1975, Publicado en el Registro Oficial 878 del 29 de Agosto del mismo año, 

    

   
CABRERA ROJAS REGISTRADORA MERCANTIL DEL 

CANTON CUENCA, ENCARGADA 

    

    
 


